
Zápis s usnesením Rady Českého radioklubu 
ze dne 11. června 2005

Přítomni 11. 06. 2005 : Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, Jan Litomiský,
OK1XU, Bedřich Sigmund, OK1FXX, Stanislav Veit, OK1AU, Martin Huml, OK1FUA, Mgr. Petr
Voda, OK1IPV, Vladislav Zubr, OK1IVZ, Radek Hofírek, OK2UQQ.

Hosté :  Petr Čepelák,  OK1CMU, Ing. Milan Mazanec,  OK1UDN, Stanislav Hladký, OK1AGE,
Svetozár Majce, OK1VEY, Ivan Kohout, OK1MOW.

Rada ČRK je dne 11. června  2005 usnášeníschopná v počtu 9 členů z 15.

Poznámka  :  Údaje  o  výsledku  hlasování  jsou  vždy  ve  formátu  [PRO/PROTI/ZDRŽEL  SE  HLASOVÁNÍ
(nehlasoval)] v levém rohu pod přijatým usnesením, požaduje-li člen Rady ČRK nebo VV ČRK zaprotokolování svého
odlišného názoru, je tento doslova uveden pod přijatým usnesením. Pokud bylo hlasováno o dílčích částech usnesení,
je hlasování uvedeno u všech těchto samostatně hlasovaných dílčích částí.

Předseda ČRK před zahájením jednání určil zapisovatele jednání Rady ČRK :

Radek Hofírek, OK2UQQ

Předseda ČRK před zahájením jednání určil ověřovatele zápisu s usnesením z jednání Rady ČRK :

Stanislav Hladký, OK1AGE

Jednání  Rady ČRK bylo Předsedou ČRK Ing.  Jaromírem Volešem, OK1VJV, zahájeno v
10,05 hod.

Rada Českého radioklubu po projednání :

95/4/2005  Schvaluje program jednání Rady ČRK dne 11. června 2005  ve znění :

(a)kontrola plnění usnesení Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK,
(b)informace o jednání na ČTÚ,
(c)nemovitosti,
(d)setkání ve Friedrichshafenu – panely, stánek,
(e)informace z jednání odborných skupin a komisí,
(f) členský časopis Radioamatér,
(g)metodika tvorby rozpočtu na příští období,
(h)motivační programy,
(i) mezinárodní setkání Holice 2005,
(j) různé.

[9/0/0]
96/4/2005  Rada ČRK provedla kontrolu plnění usnesení :

• úkol č. 33/04 – vyřadit ze sledování – viz samostatné usnesení Rady ČRK

• 20/1/2004, bod (d) - T : do 08/2005                                      Z : Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

• 21/1/2004, bod (d) – splněno, vyřadit ze sledování

• VV8/1/2004, bod (g)  - T: 25.08.2005                                    Z: Petr Čepelák, OK1CMU

Strana č.1 (z počtu stran6)



                                                                                                           Radek Hofírek, OK2UQQ
• VV12/1/2004, bod (g) - splněno, vyřadit ze sledování

• 33/2/2005, bod (b) -  T: 25.08.2005                                      Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF

• 33/2/2005, bod (b) -  T: 25.08.2005                                      Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF

• 34/2/2005, bod (ad) - T: průběžně  KT: 25.08.2005            Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                                                          Petr Čepelák, OK1CMU
• 35/2/2005, bod (k) -  T: 25.08. 2005                                    Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF
                                                                                                         Ing. Josef Plzák, OK1PD
• 35/2/2005, bod (m) - splněno, vyřadit ze sledování

• 38/2/2005, bod (e) -  splněno, vyřadit ze sledování

• 51/2/2005, bod (c) -  T: říjen 2005                                     Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

• 61/2/2005, bod (d) - T: 25.08.2005                                     Z: Mgr. Karel Odehnal, OK2ZI

• VV24/2/2005, bod (d) –  T: 25.08.2005                             Z: Ing. Josef Plzák, OK1PD

• VV27/2/2005, bod (b) –  T: 25.08.2005                             Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

• VV29/2/2005, bod (b) – splněno, vyřadit ze sledování
   

• VV49/3/2005, bod (d) a (e) –  T: 25.08..2005                  Z: všichni členové rady ČRK
                                                                                                     Bedřich Sigmund, OK1FXX
                                                                                                     Radek Hofírek, OK2UQQ

• VV52/3/2005, bod (d) –  T: 25.08.2005                            Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                                                     Petr Čepelák, OK1CMU

• VV57/4/2005, bod (g) - splněno, vyřadit ze sledování

• VV60/4/2005, bod (d) - splněno, vyřadit ze sledování
 

• VV61/4/2005, bod (c) a bod (d) - T: 25.08.2005            Z: Jan Litomiský, OK1XU
                                                                                                Petr Čepelák, OK1CMU

• VV64/4/2005, bod (b) –  T: 25.08.2005                          Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

• VV65/4/2005, bod (c) –  T: 25.08.2005                          Z: Petr Čepelák, OK1CMU

• VV66/4/2005, bod (d) - splněno, vyřadit ze sledování

• VV68/4/2005, bod (d) - splněno, vyřadit ze sledování

[9/0/0]
97/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  k
otázkám sběru a archivace historických materiálů,

(b)bere na vědomí návrh Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, na stanovení cílů a priorit, se

Strana č.2 (z počtu stran6)



kterými bude sběr a archivace materiálů prováděn,
(c)bere  na  vědomí  návrh  místopředsedy  ČRK  Ing.  Jiřího  Němce,  OK1AOZ,  na

rozdělení  stanovení  priorit  a  postupů  na  dvě  etapy,  když  v  první  bude  prováděn
vlastní sběr materiálů a dokumentů za účelem jejich záchrany a v druhé pak jejich
archivace a případná veřejná prezentace,

(d)bere  na  vědomí informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  o
připravovavé schůzce s Ing. Tomášem Krejčou, OK1DXD.

[9/0/0]
98/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o nutnosti
rekonstrukce sociálního zařízení v nemovitosti v Jablonci nad Nisou,

(b)schvaluje provedení této rekonstrukce, s tím že náklady nepřekročí limit 25 000,- Kč.
[9/0/0]

99/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou ústní  informaci  předsedy ČRK Ing. Jaromíra  Voleše,
OK1VJV,  o  průběhu  přípravy  mezinárodního  radioamatérského  setkání  v
Holicích v srpnu 2005 (http://www.ok1khl.holice.cz/czech/  setkani  /index.htm  ), 

(b)bere na vědomí informace podané zástupci OK1KHL k průběhu a organizačnímu
zajištění  mezinárodního  radioamatérského  setkání,  s  tím  že  OK1KHL  zajistí
promítání prezentací v hale a zajistí souběžně s ČRK pozvání zástupců Ministerstva
informatiky a ČTÚ,

(c)bere na vědomí návrh Mgr. Petra Vody, OK1IPV, na sestavení prezentace z jemu
doručených podkladů, která bude promítána ve smyslu bodu b), s tím že doporučuje,
aby všechny prezentace,  které  případně  budou  sestavovány měly jednotný formát
(radiokluby, odborné pracovní skupiny apod).

[9/0/0]

100/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci zástupců OK1KHL o pořádání radioamatérské školy v
polovině října 2005, když její uspořádání a průběh byly již projednány s ČTÚ,

(b)bere  na  vědomí návrh  na  zpracování  technických  otázek  ke  zkouškám,  jejichž
zpracováním by mohl být pověřen František Dušek, OK1WC.

[9/0/0]
101/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí   podrobnou  informaci  vedoucího  odborné  pracovní  skupiny
Stanislava Veita, OK1AU, o činnosti odborné pracovní skupiny KV,

(b)bere na vědomi doporučení odborné pracovní skupiny pro KV, aby z dotací MŠMT
byly pořizovány především koncové stupně a nikoliv nové transceivry,

(c)bere na vědomí  informaci  Stanislava Veita,  OK1AU, o setkání  OL4HQ dne 14.
května 2005, kterého se zúčastnilo 12 radioamatérů.

[9/0/0]

102/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, a Jana

Strana č.3 (z počtu stran6)



Litomiského, OK1XU, o nutnosti doplnění členů odborných pracovních skupin Rady
ČRK, které od jejich ustavení až dosud nebyly s vyjimkou některých naplněny,

(b)ukládá  vedoucím odborných pracovních  skupin  předložit  Radě  ČRK k  projenání
návrhy na jmenování členů skupin.

T: 25.08. 2005                                       Z:  předsedové odborných pracovních skupin
[9/0/0]

103/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí návrhy  a  připomínky  Mgr.  Petra  Vody,  OK1IPV,  k  podrobné
specifikaci rozšíření členského časopisu Radioamatér,

(b)bere na vědomí  návrhy a připomínky Bedřicha Sigmunda,  OK1FXX, k otázkám
obsahu   členského  časopisu  Radioamatér,  jeho  struktuře  a  smyslu  jeho  dalšího
vydávání v současné podobě,

(c)bere  na  vědomí informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  o
skutečnosti, že v průběhu června 2005 se ke svému jednání sejde jmenovaná redakční
rada časopisu, která se bude těmito otázkami podrobně zabývat,

(d)bere na vědomí informaci Martina Humla, OK1FUA, o nutnosti  zvýšení ceny od
1.7.2005 v souvislosti  se zvýšením cen poštovného Českou poštou, s.p., a to o cca
0,65 Kč/výtisk,

(e)schvaluje zvýšení ceny výtisku členského časopisu Radioamatér o  0,65 Kč/výtisk s
účinností od 01.07.2005.

[9/0/0]
104/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o navržené
kupní ceně pozemku pod nemovitostí v Ústí nad Labem, kdy nabídnutá cena činí 609
952,- Kč za 343 m2 pozemku,

(b)odkládá rozhodnutí o koupi pozemku za tuto cenu,
(c)ukládá pokračovat v dalším jednání za účelem snížení kupní ceny, která je v dané

lokalitě neúměrně vysoká.

T: 25.08.2005                                         Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                        

[9/0/0]
105/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, k přípravě
účasti na mezinárodním radioamatérském setkání ve Friedrichshafenu,

(b)bere na vědomí informaci o skutečnosti, že OK1KHL zakoupí potřebné panely pro
umístění prezentace o rozměrech 70 x 100 cm,

(c)bere  na  vědomí návrh  místopředsedy  ČRK  Jiřího  Němce,  OK1AOZ,  aby  část
prezentace byla také věnována expedicím Martina Humla, OK1FUA, na Pantalerii,

(d)bere  na  vědomí informaci  Stanislava  Veita,  OK1AU,  o  možnostech  prezentace
OL4HQ,

(e)bere na vědomí  návrh Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, že po doručení  podkladů a
fotografii v termínu do 17.06.2005 zpracuje a předloží v interní konferenci rady ČRK
grafické návrhy prezentací, které by byly umístěny na panely,

(f) bere na vědomí návrh předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, aby na setkání
případně zastoupil Ing. Josefa Plzáka, OK1PD, RNDr. Václav Všetečka, OK1ADM.

Strana č.4 (z počtu stran6)



  [9/0/0]
106/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci Jana Litomiského,  OK1XU, o skutečnosti,  že diskusní
board Forum ČRK je připraven k ostrému provozu,

(b)schvaluje jeho zprovoznění pro širokou radioamatérskou veřejnost.

  [9/0/0]
107/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  informaci  tajemníka  ČRK  Petra  Čepeláka,  OK1CMU,  ve  věci
nabídnutí vedení odborné pracovní skupiny Karlu Julišovi,  OK1UHU, kdy tento se
dosud v této věci nevyjádřil.

[9/0/0]
108/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí podrobnou  informaci  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,
OK1VJV, o jednání, které proběhlo na ČTÚ,

(b)bere na vědomí návrh Jana Litomiského, OK1XU, aby nadále ČRK postupoval v
jednání na Ministerstvu informatiky v dosavadním trendu, s tím, že doporučuje, aby
se zástupci ČRK objednali na konzultace a následně na vlastní jednání,

(c)bere  na  vědomí návrh  Jana  Litomiského,  OK1XU,  ohledě  publikování  možností
pomoci  jednotlivým radioamatérům v  některých  záležitostech,  s  tím,  že  je  nutné
zvážit případné právní aspekty a důsledky podaných informací.

[9/0/1]
109/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  Jana  Litomiského,  OK1XU,  k  návrhu  na  oceňování
vynikajících výsledků radioamatérské práce,

(b)bere na vědomí  předložené návrhy radioamatérů, kteří by měli být oceněni v roce
2005,

(c)ukládá  svým členům,  aby se  k  předloženým návrhům  vyjádřili  v  elektronickém
hlasování v interní konferenci Rady ČRK,

T: 30.06.2005                                    Z: všichni členové Rady ČRK
[9/0/0]

110/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  tajemníka  ČRK  Petra  Čepeláka,  OK1CMU,  ve  věci
nutnosti opravy komína na objektu ve Ždáru nad Sázavou,

(b)schvaluje realizaci této opravy.

[9/1/1]
111/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí podrobnou  informaci  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,
OK1VJV, k žádosti o poskytnutí příspěvku radioklubu OK2KWX,

(b)schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5 000,- Kč z prostředků získaných ze státních
dotací.

[9/0/0]

Strana č.5 (z počtu stran6)



112/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV
o vývoji hospodaření ČRK a jeho perspektivách,

(b)konstatuje,  že  současný stav  vyžaduje  strukturální  změny v  systému financování
jednotlivých činností a nutně i zvýšení členských příspěvků, tak aby nedocházelo k
postupnému poklasu disponibilních rezerv ČRK,

(c)bere  na  vědomí návrh  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  na  úpravu  pravidel  QSL
služby, tak aby členům byly zdarma distibuovány pouze QSL do určitého objemu a
následně již byly dále tyto služby i členy ČRK hrazeny,

(d)bere na vědomí  stanovisko Vladislava Zubra, OK1IVZ, že úpravu výše členských
příspěvků nelze ponechat až na rozhodnutí sjezdu ČRK za 3 roky,

(e)bere  na  vědomí návrh  Jana  Litomiského,  OK1XU,  na  způsob  nakládání  s
disponibilními finančními prostředky,

(f) bere  na  vědomí návrh  Jana  Litomiského,  OK1XU,  na  postupné  každoroční
zvyšování členských příspěvků, 

(g)bere na vědomí předběžný návrh na zvýšení členských příspěvků od 1.1.2006, s tím
že dále by docházelo k automatickému zvyšování každoročně o 10%.

[9/0/0]
113/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci tajemníka ČRK Petra Čepeláka, OK1CMU, o nutnosti
provedení nové revize elektro v objektu v Holicích.

[9/0/0]
114/4/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)schvaluje termín konání Rady ČRK na 25. srpna 2005 v 10,00 hod v Holicích.
(b)schvaluje termín konání VV ČRK na 26. července 2005 v 10,00 hod v Praze v sídle

ČRK.
[9/0/0]

Jednání Rady ČRK bylo ukončeno v 14,15 hod. 

Za správnost : Radek Hofírek, OK2UQQ
Zápis s usnesením ověřil : Stanislav Hladký, OK1AGE

   Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, v. r.                                             Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, v. r. 
              předseda ČRK                                                                        místopředseda ČRK

Strana č.6 (z počtu stran6)


